cæcutiens Grynæus, Basiliensis declamator, paruifaciens in quas angustias Flacium sodalem lumen veritatis contrufiffet adhuc Anno 1569 post correctū à Flacio somnium, defendit in vasta confusione quam hæreticus ὀρθοδοξο-γραφα scripta Patrū vocat: Epistolam esse S. Vlrici, & missam ad Nicolaum Papam, & inde ex vnus Vlrici persona cognosci quid de cælibatu pij tum quidam viri senserint: in quibus tam paucis verbis & tres exhalauit in vno spiritu falsitates, & tertiam de suis vberibus grauidatam & extractam ex aluo vanitatis magna piorum accessione dilatauit: vir alioquin historiarum nō imperitus sed coactus à nuditate sectæ: & quòd pudendum esse putaret, deserri fabulam tāto triumpho & tot librorum veterum splendore propositam, & tot asseuerationibus suspensam ante oculos hominum.

Quid cogitas, Pappè? cū ista tecum pro consideratione tua perpendis? Sed non sunt omnia, Pappè: Aures attende, & damnabis Lutheranos tuos tam turpis fabulæ tam turpes actores. Vt mendaciū Flacius retineret, Huldricum, Episcopum alium Augustanum ante VVitgarium substituit sine vllis tabulis: sine libris: sine vlllo documento vetustatis: cōtra literas: contra monumenta: contra signa omnia Augustanæ Ecclesiæ & veterum scriptorum: nullo alio vsus ad probandum adiumento, nisi quòd Epistola illa fictitia Huldrici Episcopi Augustani nomen præ se ferret, eoque talis aliquis ista ætate, quicquid tabulæ & libri loquerētur, fuisse deberet. O cælum, ô terra: ad sustinendam mendacem Epistolam intrudi in Episcoporum ordinem Huldricum qui nunquam fuerit: & fuisse nec oculis, nec auribus, nec vlllo sensu, nec traditione, nec scripture cognosci possit? Vtrūm rectiùs fecisset, Pappè, Flacius, si quia talis Episcopus nullus vel in libris recitatur vel in tumulis inscribitur, negasset veram esse Epistolam cum tempore non congruentem? An quòd contra apertissimam veritatem Epistolam defendit

fendit & nouum hominem per præstigias creauit, nõ creatum à Deo? Annales Augustani Episcopũ Huldricum ante S. Vdalricum non recitant: libri nulli meminerũt: tabulæ publicæ nullæ significãt. De Vdelmanno Episcopo loquuntur, qui ipse post ætatem Nicolai Papæ administrauerit Episcopatum. Sed fuerit Huldricus Episcopus Augustanus: & fuerit ante S. Vlrimum, tempore Nicolai Papæ primi: Tamen Epistola istius Huldrici non esset. Est enim in inscriptione Epistolæ: fuisse Sanctum Vlrimum: & Syluius in editione postrema idem ascriptione testimonij sui & nuncupatione S. Vlrimum, Patroni vrbs Augustanæ comprobatur: & sic habent libri vetusti Flacij, & liber Holandicus VVeissenburgij & Anglicus Roberti: nisi omnes turpissimè in publico totius mundi theatro contra conscientiam cõmentum sunt tam tetrum, tamque foedum mendacium. Vel igitur Syluius & Flacius & VVeissenburgius, & libri omnes membranacei vetusti & Holandici, & inscriptiones Epistolæ & alia plura vanissima sunt, plena turpissime fraudis, vel S. Vdalricus & non Huldricus alius, tamen si fuisset alius, Epistolam dictauit: eoque magis, quod in Epistola Vlrimum ille fictitius monachum se nominat, cum se scribit & omnes viros ordinis sui venturos subsidio Papæ ad cõtinendos monachos in castitatis iurato voto. Omnino igitur S. Vlrimum vel Vdalricus Epistolam scripsit & non alter senior Huldricus, qui monachus non fuit: si tamen aliquis Huldricus, Episcopus Augustanus scripsit. Atqui rursus S. Vlrimum author Epistolæ esse nõ potest per ætatem temporis quæ Nicolaum Papam nullũ admittit: & quia in vniuersum scriptores omnes annalium & Berno Abbas noster, qui res omnes S. Vlrimum fusissimè tractauit, & vitæ Sanctorum, & libri & chartæ omnes per totam Germaniam, in qua S. Vlrimum totam ætatem egit, istius rei mentionem intermittunt & ne quidem per literam vnã inuaniunt: magis & cultorem Pontificum & Papistam maximum fuisse de-